EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2025/SECEL/MT
“EDITAL BOLSA TÉCNICO” PROJETO OLIMPUS

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2025/SECEL/MT “BOLSA TÉCNICO”

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a
retificação do edital de SELEÇÃO PÚBLICA N. 01/2025/SECEL/MT publicado no IOMAT nº 28.291, no dia 31
de janeiro de 2025, que passa a vigorar com nova redação em relação aos itens relacionados nesta:

1. Retifica-se o item 10, passando a vigorar com a seguinte redação:

10. DOS PRAZOS

Onde se lê:

Leia-se:

Cuiabá, 31 de março de 2025.

David Moura Pereira da Silva
Secretário de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

31 de janeiro de 2025 Publicação do edital Bolsa Técnico 2025

31 de janeiro a 14 de fevereiro de 2025 Período de inscrições

FASE DE HABILITAÇÃO / ANÁLISE DOCUMENTAL

10/03/2025 Notificação de Pendências Documentais

17/03/2025 Final do prazo para envio dos documentos pendentes

31/03/2025
Resultado Preliminar de Habilitação (Análise
Documental)

01 e 02/04/2025
Período para Interposição de Recurso da Fase
Documental

09/04/2025 Resultado Final de Habilitação (Análise Documental)

FASE DE SELEÇÃO / ANÁLISE TÉCNICA

17/04/2025 Resultado Preliminar da Análise Técnica

22 e 23/04/2025
Período para Interposição de Recurso da Fase
Técnica

28/04/2025 Publicação do Resultado Final dos Classificados

31 de janeiro de 2025 Publicação do edital Bolsa Técnico 2025

31 de janeiro a 14 de fevereiro de 2025 Período de inscrições

FASE DE HABILITAÇÃO / ANÁLISE DOCUMENTAL

10/03/2025 Notificação de Pendências Documentais

17/03/2025 Final do prazo para envio dos documentos pendentes

02/04/2025
Publicação da Segunda Notificação de Pendências
Documentais

09/04/2025 Final do prazo para envio dos documentos pendentes

10/04/2025 Resultado Preliminar de Habilitação (Análise Documental)

11 a 14/04/2025
Período para Interposição de Recurso da Fase
Documental

16/04/2025 Resultado Final de Habilitação (Análise Documental)

FASE DE SELEÇÃO / ANÁLISE TÉCNICA

22/04/2025 Resultado Preliminar da Análise Técnica

23 e 24/04/2025 Período para Interposição de Recurso da Fase Técnica

28/04/2025 Publicação do Resultado Final dos Classificados